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Tat’ın Misyonu:

Herkesi iyi ve sağlıklı gıdaya
ulaştıracak dönüşüme öncülük
etmek için varız!
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Ana Mesajlar ve Finansal Özet

9A2023 Yılı Özet

Net Satış
3,302 mn TL
(%87 yıllık büyüme)

İhracatın payı
30% toplam satışlar içinde
(%33 9A2022)

Esas Faaliyet Karı*
617 mn TL (%109 yıllık büyüme)

FAVÖK
667 mn TL  (%107 yıllık büyüme)

Net Kar: 
195 mn TL (-%14 yıllık düşüş)

* Esas Faaliyet Karı ve FAVÖK hesabında Esas
Faaliyetlerden Diğer Gelir/Gid eklenmektedir.

Daha iyi faaliyet marjlarına karşılık yüksek finansman giderleri
 Üretim hacmi bu yılın ilk dokuz ayında 118 bin ton olarak gerçekleşti, bir önceki sene aynı

dönemde ise 127 bin ton olarak gerçekleşmişti. İlk dokuz ayda toplam 422 bin ton 
domates işlenirken, 9A22'de bu rakam 498 bin ton’du.

 Net Satışlar yılın ilk dokuz ayında, enflasyona bağlı olarak artan fiyatların etkisiyle %87 
artışla 3,3 milyar TL'ye yükseldi.

 Geçen sezonun yüksek maliyetleri ve iç pazardaki talep daralması ile birlikte döviz
kurunun stabil kalması, brüt kar marjı üzerinde özellike bu yılın ilk yarısında baskı
yaratmıştı. Ancak brüt kar marjı 3Ç23'te %28 seviyesine yükselirken; 3ç22’deki %26 ve
2ç23’deki %24 seviyesinin üzerinde gerçekleşti.

 Enflasyon etkisi nedeniyle artan personel giderlerine rağmen, operasyonel verimliliğe
odaklanılması ile faaliyet giderlerin net satışlara oranı bu yılın ilk dokuz ayında %15 
olurken geçen sene aynı dönemde bu rakam %17’di. 

 FAVÖK, işletme faaliyetlerinden diğer gelirlerdeki yüksek artışın da katkısıyla 9A2023'te 
yıllık bazda %107 arttı. FAVÖK marjı 9A22'deki %18'e kıyasla %20 olarak gerçekleşti.

 Net Kâr, yüksek faiz oranları ve borç pozisyonu nedeniyle artan net finansman giderleri
(9A23'te 391 milyon TL, 9A22'de 58 milyon TL) sonucunda 9A22'deki 228 milyon TL'ye
kıyasla 9A23'te 195 milyon TL olarak gerçekleşti.

 Daha önce açıklandığı üzere Koç Holding, Tat Gıda'daki hisseleriyle ilgili olarak, satışı da 
dahil olmak üzere stratejik alternatiflerin araştırılması amacıyla bir proje başlatmıştı. Bu 
konuda şu an için yeni bir gelişme bulunmamaktadır.
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Tarımsal girdi fiyat endeksi düşüş eğiliminde

Tarım-GFE yıllık değişim oranı (%)

2022

 Tarımsal girdi fiyat endeksi’nde (Tarım-GFE), Eylül 2022’de bir önceki yılın aynı ayına göre %138 artış ile zirve yaparken;  yıllık en
fazla artış %227 ile gübre ve toprak geliştiriciler ve %237 ile enerji ve yağlar (mazot) alt grubunda olmuştu.

 Eylül 2022’deki bu artış, hasat mevsimine denk gelirken, hammadde maliyetlerinin sıçramasına ve finansman ihtiyacının artmasına
neden oldu.

 Tarım-GFE’de, 2023 yılı Ağustos ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %41 artarak, önceki yılın çok altında kaldı. Bir önceki yılın
aynı ayına göre artışın düşük olduğu alt gruplar arasında %15 ile gübre ve toprak geliştiriciler ile %30 ile tarımsal ilaçlar
bulunmakta. 

Kaynak: TÜİK
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Tarım-GFE

Tohum ve Dikim materyali

Mazot

Gübre ve Tarım Geliştiricileri

Tarımsal İlaçlar

Agustos’21
Ağustos’22
Ağustos’23

Alt gruplara göre Tarım-GFE yıllık değişim oranı (%), Ağustos 2023
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Türkiye salça pazarı 2023 yılı ilk dokuz ayında daraldı

 Nielsen raporuna göre, Türkiye toplam salça pazarı 2023 yılının ilk dokuz ayında bir önceki yılın aynı dönemine
göre %2 daraldı; 2022 yılının ilk dokuz ayında ise yıllık %18’lik bir büyüme gerçekleşmişti.

 Tat Gıda ise küçülen pazarda bu yılın ilk altı ayında ton bazında satışlarını artırarak pazar payını artırmayı başardı.

 Tat'ın salçada ciro bazında pazar payı ise 1,5 puan artarak %20 oldu.

Tat Gıda Domates salçası Pazar payı **
Türkiye domates salçası pazarı (ton)

62.472

73.733 72.405

9A2021 9A2022 9A2023

+18% -2%

19 20

9A2022 9A2023

1,5 ppt

*Nielsen Haziran 2023 raporu (Tüm Türkiye) *Nielsen Haziran 2023 raporu (Tüm Türkiye), ciro bazında
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Pazar Lideri: İç piyasada hemen hemen tüm kategorilerinde 1. sırada

Hazır
Yemek

Domates
Salçası

Domates
Ürünleri

Ketçap

Turşu

Mayonez

# 1 # 1

# 1

# 2

Tat

Diiğer

17%

20%
Tat

Diğer

Tat

Diğer

20%

15%
Tat

Diğer

21%Tat

Diğer

47%
Tat

Diğer

# 1

# 1

*Nielsen 9A2023 raporu baz alınmıştır (Turşu ve Hazır Yemek kategorisi Scantrack datasıdır); İndirim Marketleri dahil, ciro (TL) dağılımına göre hesaplanmıştır

Tat pazar payı, Eylül 2023 Nielsen raporu İndirim Marketleri Dahil, ciro (TL) dağılımına göre hesaplanmıştır
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2023 yılı 9 Ay

Finansal Sonuçlar

Net Satışlar (milyon ABD$) 1

91
111

149

9A2021 9A2022 9A2023

+28%

FAVÖK (milyon ABD$) 1,2 Net Kar  (milyon ABD$ ) 1

14
20

30

9A2021 9A2022 9A2023

+47%

15 14
9

9A2021 9A2022 9A2023
1 Sürdürülen Faaliyetler
2  FAVÖK : Esas Faaliiyet Karı + Amortisman
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Toplam Satış hacmi (bin ton)

 Net Satışlar %87 yıllık artışla 3,3 milyar TL’ye
ulaştı.
 Toplam satış hacmi, özellikle ilk çeyrekte

ihracat satış hacminin zayıf olması ile yıllık
bazda %5 geriledi. 3ç2023’de ise satış hacmi, 
güçlü iç piyasa satışlarının da etkisi ile yıllık
bazda %9 arttı.

 Yurt içi satışlar, artan hacim ve yüksek fiyatlar
sayesinde 9A23'te yıllık bazda %96 arttı.

 Yurt dışı satışlar ise bu ilk 9 ayda yıllık %69 
artış kaydetti.  

Milyon TL

9

Gelirler 3,3 
milyar TL’ye

ulaştı, 
yıllık bazda %87 

arttı

Net Satış (TL Milyon)

1.768

3.302

749
1.175

9A2022 9A2023 3ç2022 3ç2023

+87%

+57%

9A2022 9A2023 3ç2022 3ç2023

103 98

30 32

-5%

+9%

586
989

9A2022 9A2023

1,182

2,314

+69%

+96%

Yurt Dışı satışlar
Yurt İçi satışlar
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Yurt dışı
satışlardaki

büyüme dolar
bazında %21 

oldu

10

 2023 yılı ilk dokuaz ayda toplam ihracat
45 milyon ABD$ olurken, dolar bazında
%21 arttı.

 9A23'te ihracatın toplam satışlardaki payı
%30 olurken, 9A22'de %33 
seviyesindeydi. 3Ç23’te ise ihracatın
toplam satışlara oranı %29 iken 3Ç22’de 
bu rakam %26’ydı. 

Yurt dışı satışların toplam satışlar içnde PayıYurt dışı satışlar (US$ mn)

Tat Gıda Çeyrek bazında Yurt Dışı Satışlar (US$mn)

18

9
11

21
17 16

13

1ç22 2ç22 3ç22 4ç22 1ç23 2ç23 3ç23

37
45

11 13

9A2022 9A2023 3ç2022 3ç2023

+21%

+16% 33% 30% 26% 29%

9A2022 9A2023 3ç2022 3ç2022
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Sos
kategorisine

odaklı büyüme

9A2022 9M2023

127 118

-7%

Üretim Hacmi (bin Ton)

 Tat, 9A2023'te 422 bin ton domates işlendi
(9A2022:498 bin ton).

 Toplam üretim hacmi, bu sezonki düşük
salça üretimi nedeniyle 9A2023'te %7 
düşüşle 118 bin ton oldu.

 2023 yılında yeni sos dolum hattı yatırımı
ile yıllık PET şişe sos üretim kapasitesi 45 
milyon adetten 75 milyon adede yükseldi.

11

67%
8%

17%

9%

70%

8%

14%

8%

9A20239A2022

Üretim hacmi dağılımı

Salça ve Domates ürünleri
Turşu
Soslar
Hazır Yemek ve Diğer

9A2022 9A2023

498
422

-15%

Domates İşleme Miktarı (bin ton)
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Yeni sezon
maliyet artışları

bir önceki
senenin altında

 Mevsimsellik nedeniyle, 2022'de artan hasat
sezonu maliyetleri, 2Y22 ve 1Y23 
sonuçlarında marjlar üzerinde baskı yarattı.

 Satılan malın maliyeti, 9A23'te bir önceki yılın
aynı dönemine göre %100 artarken, 3Ç23’te 
ise yıllık bazda artış %54 oldu. 

 Brüt kar 9A23'te yıllık %57 artışla 860 milyon
TL'ye yükseldi. Brüt kar marjı 9A23'te %26 
(9A22: %31); 3Ç23'te %28 oldu (3Ç22: %26).

12

Satılan Malın Maliyeti (milyon TL)

Brüt Kâr (milyon TL) & Brüt Kâr Marjı

550
848

9A2022 9A2023 3ç2022 3ç2023

1,221

2,443

+100%

+54%

547

860

31%

9A2022

26%

9A2023

+57%

183 166 198 270 292 240 327

34%

1ç2022

34%

2ç2022

26%

3ç2022

27%

4ç2022

26%

1ç2023

24%

2ç2023

28%

3ç2023

+65%

Brüt Kar Marjı Brüt Kar
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Faaliyet
Giderlerinin

satışlara oranı
9A23’de %15 

oldu

 9A23'te faaliyet giderleri, temel olarak
artan personel giderleri nedeniyle yıllık
bazda %69 arttı. Enflasyondaki artış tüm
harcamaları olumsuz etkiledi.

 Artan personel giderlerinin etkisi kısmen
operasyonel verimlilikle
dengelendiğinden, Faaliyet
Giderleri/Net Satışlar oranı 9A2022'de 
%17 iken 9A2023'te %15 olarak
gerçekleşti.

13

Faaliyet Giderlerinin Net Satışlara Oranı (%)

Faaliyet Giderleri (milyon TL)

19 19

13 14 12
16 17

1ç22 2ç22 3ç22 4ç22 1ç23 2ç23 3ç23

17
15

9A22 9A23

Faaliyet Giderlerinin Net Satışlara Oranı (%)

162
248

54 101

128

240

44
94

3

9A2022

6

9A2023

1

3ç2022

3

3ç2023

Satış ve Pazarlama Gid

Genel Yön. Gid.
AR&GE

293

494

100

197

+69%

+98%
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FAVÖK %107 
yıllık artışla

667 milyon TL 
oldu

 FAVÖK ise bu ilk dokuz ayda %107 artışla 667 
milyon TL olurken; FAVÖK marjı da 9A2023 de 
%20 olarak gerçekleşti (9A2022: %18).

 Esas Faaliyetlerden diğer gelirler, ticari
alacakların vade farkı ve faaliyetlerden
kaynaklanan kur farkı gelirindeki artış ile geçen
seneye göre arttı.

 3Ç23 de ise FAVÖK Marjı %18 oldu (3ç22: %16)

14

FAVÖK (Milyon TL)

FAVÖK (milyon TL) & FAVÖK Marjı (%)

322

667

111

210

FAVÖK 
9A22

Esas 
Faaliyet 

Karı

Esas Faal. 
Diğer 

Gelir/Gid

24

Amortisman FAVÖK 
9A23

451

667

130
53

FAVÖK 
6A23

Esas 
Faaliyet Karı

Esas 
Faal.Diğer 
Gelir/Gid

33

Amortisman FAVÖK 
9A23

322

667

118
217

18.2

9A2022

20.2

9A2023

15.7

3ç2022

18.4

3ç2023

322

667

118
217

9A2022 9A2023 3ç2022 3ç2023

+107%

84%

FAVÖK (Milyon TL) 3ç23
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Net Finansal
Borç

2,2 milyar TL

 Net Finansal Borç, 9A23 sonunda 2,2 
milyar TL olarak gerçekleşti ve 2022 
Yılı sonunda ulaşılan seviyelere yakın
oldu. 

 EBRD kredisi ve tahvil arzı yoluyla
finansman kaynakları
çeşitlendirilmekte.

 30 Eylül 2023 itibariyle toplam
borcun %18’i döviz bazında

15

Milyon TL 31.12.2021 31.12.2022 30.09.2023

Nakit ve Nakit Benzerleri 106 288 256

KV Finansal Yükümlülükler 240 2.322 1.424

UV Finansal Yükümlülükler 160 150 1.056

Net Finansal Borç/ (Nakit) 293 2.184 2.225

*Kiralama işlemlerinden borçlar dahil edilmemiştir.

Net Finansal Borç/FAVÖK* Sürdürülen Faaliyetlerden Yatırımlar (milyon TL)

* Son 12 aylık FAVÖK

37

134

218

147

206

2020 2021 2022 9A2022 9A2023

32%

50%

18%

TL Krediler

Finansman Bonosu & Tahvil

EUR Krediler

Finansal Borçlar (30.09.2023)

 Yatırım harcamaları için de bu yıl 206 milyon
TL nakit çıkışı oldu (9A2022:147 milyon TL).

9A2022 FY2022 1ç2023 6A2023 9A2023

4.4 4.4

3.6

2.7 2.6
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118.8

Net Dönem
Kârı

195 milyon TL

 Net Kar, artan finanman
giderler sebebi ile bu yıl, 
195 mn TL oldu
(9A2022:228 mn TL). 

16

Net Kâr (milyon TL) & Net Kâr Marjı (%)*

Net Dönem Kârı (milyon TL)

Net Kâr (milyon TL)* 

228

194
111

210

Net Kar 
9A2022

Esas
Faaliyet

Karı

Esas Faal. 
Diğer

Net Gelir

0

Yatırım Faal. 
Net Gelir

-333

Net Finansal
Gelir/Gid.

-22

Vergi Gideri Net Kar 
9A2023

228
195

49
21

9A2022 9A2023 3ç2022 3ç2023

-14%

-57%

49 67
98

76

21

6.6

3ç2022

6.6

4ç2022

8.7

1ç2023

7.6

2ç2023

1.8

3ç2023
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Önümüzdeki dönemler için..

 Tarımsal Enflasyon endekslerinde artışın geçen yıla göre daha düşük bir hızda büyümesi ve yeni sezonda
domates üretiminde artış beklentisi, bu hasat döneminde domates fiyatlarındaki artışı beklendiği gibi
sınırladı.

 Sezon Maliyet artışı ve Türk Lirası'nın yabancı para birimleri karşısında değer kaybı arasındaki farkın
daralması önümüzdeki çeyreklerde Türk ihracatçılarının rekabet gücünü artırabilecektir.

 Döviz hareketlerinin geçtiğimiz hasat dönemine göre daha olumlu seyretmesi nedeniyle, ihracatın ve
marjların önümüzdeki çeyreklerde tekrar toparlanması beklenmekte.

 İç piyasadaki talep dinamikleri ve enflasyonist ortam fiyat ayarlamaları için alan yaratabilir.

 Net Borcun, sezonluk üretim ve ilgili ödemelerin Ekim ayında devam etmesi nedeniyle 4. Çeyrek’te
artması beklense de, 2024 yılı ilk çeyrek'ten itibaren düşüş eğiliminde olması beklenmekte.

I Tat Gıda Sanayi A.Ş. I  9A2023 Finansal Sonuçlar I Ekim 2023



18 I Tat Gıda Sanayi A.Ş. I  9A2023 Finansal Sonuçlar I Ekim 2023

*FAVÖK: Esas Faaliyet Karı + Net Esas Faaliyetlerden Diğer Gelir/Gid + Amortisman

Gelir Tablosu - Özet  (milyon TL) 9A2022 9A2023 ∆ YoY 3ç2022 3ç2023 ∆ YoY
Hasılat 1.768 3.302 87% 749 1.175 57%
Satışların Maliyeti (-) 1221 2.443 100% 550 848 54%
Brüt Kar 547 860 57% 198 327 65%
Faaliyet Giderleri 293 494 69% 100 197 98%
Faaliyet Karı 254 366 44% 98 130 32%
Net Esas Faaliyetlerden Diğer Gelir /(Gider) 41 251 510% 1 53 3825%
FAVÖK 322 667 107% 118 217 84%
Net Diğer Gelir / (Gider) 3 3 12% 0,4 -2 n.m.
Net Finasman Gelir / (Gider) -58 -391 573% -43 -150 253%
Sürdürülen faaliyetler vergi öncesi dönem karı 240 229 -4% 57 31 -45%
Vergi Gideri -12 -34 184% -8 -10 25%
Net Dönem Karı 228 195 -14% 49 21 -57%

Brüt Kar Marjı 31% 26% 26% 28%
Faaliyet Kar Marjı 14% 11% 13% 11%
FAVÖK Marjı 18% 20% 16% 18%
Net Kar Marjı 13% 6% 7% 2%



Bilanço - Özet (milyon TL) 30.09.22 31.12.22 31.03.2023 30.06.2023 30.06.2023
Dönen Varlıklar 3.669 3.915 3.978 3.278 4.819
Nakit ve Nakit Benzerleri 85 288 565 91 256
Ticari Alacaklar 748 844 1.079 1.319 1.237
Stoklar 2.456 2.392 1.876 1.453 2.964
Duran Varlıklar 458 522 612 695 831
Toplam Varlıklar 4.127 4.437 4.590 3.973 5.651
Kısa Vadeli Yükümlülükler 3.018 3.107 2.540 1.658 3.260
Kısa Vadeli Finansal Borçlar 1.141 1.913 1.641 778 1.232
Uzun Vadeli Finansal Borçlanmaların Kısa Vadeli Kısım 369 409 361 261 192
Ticari Borçlar 1.393 637 367 465 1.467
Uzun Vadeli Yükümlülükler 56 226 854 1.130 1.185
Uzun Vadeli Finansal Borçlanmalar 0 150 777 1.043 1.056
Özsermaye 1.054 1.104 1.197 1.185 1.206
Toplam Yükümlülükler ve Özkaynaklar 4.127 4.437 4.590 3.973 5.651

Net Finansal Borç (TL mn) 1.425 2.184 2.213 1.991 2.225

Finansal Göstergeler 30.09.22 31.12.22 31.03.2023 30.06.2023 30.06.2023

Cari Oran 1,2 1,3 1,6 2,0 1,5

Likidite Oranı 0,4 0,5 0,8 1,1 0,6

Net Finansal Borç /Özsermaye 1,4 2,0 1,8 1,7 1,8

19

*Kiralama işlemlerinden borçlar dahil edilmemiştir.

*
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Bu sunum, Şirket hakkında bilgi ve finansal tabloların analizinin içermektedir. Bilgi ve analizlerin doğru olduğuna
ve bu beyanlarda yansıtılan beklentilerin makul olduğuna inanılsa da, bunlar çeşitli değişkenlerden ve gerçek
sonuçların önemli ölçüde farklı olmasına neden olabilecek temel varsayımlardaki değişikliklerden etkilenebilir.

Tat Gıda, Tat Gıda Yönetimi veya çalışanları veya diğer ilgili şahıslar, bu sunumdaki bilgilerin kullanımı nedeniyle
doğabilecek zararlardan sorumlu tutulamazlar.

Yasal Uyarı

I Tat Gıda Sanayi A.Ş. I  9A2023 Finansal Sonuçlar I Ekim 2023



Tat Gıda Yatırımcı İlişkileri İletişim Bilgileri:

Banu Çamlıtepe – Yatırımcı İlişkileri Yöneticisi

Banu.camlitepe@tat.com.tr 

Tat Gıda A.Ş.

Yatırımcıiliskileri@tat.com.tr 

Taşdelen Mahallesi

Sırrı Çelik Bulvarı No: 7

Çekmeköy - İstanbul

Teşekkürler
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